
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2025-095

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2025



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2025-04-17-00151 - Décision n°2025 A 011 : Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - CENTRE ANTOINE

LACASSAGNE - Site de l'Institut Universitaire Face et Cou (IUFC) - 31

Avenue de Valombrose à NICE (06000)  (6 pages) Page 3

Rectorat Aix-Marseille /

R93-2025-04-23-00009 - Arrêté portant création du service de

défense et de sécurité de la région académique PACA et de

l'académie d'Aix-Marseille (3 pages) Page 10

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2025-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation

d'ordonnancement secondaire
des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l'État
aux agents du SGAR PACA

chargés de la validation
dans l'application chorus formulaires et

chorus déplacements temporaires (5 pages) Page 14

2



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-17-00151

Décision n°2025 A 011 : Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer -

CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Site de

l'Institut Universitaire Face et Cou (IUFC) - 31

Avenue de Valombrose à NICE (06000) 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-17-00151 - Décision n°2025 A 011 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Site de l'Institut Universitaire Face et Cou (IUFC) - 31 Avenue de Valombrose

à NICE (06000) 

3



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-17-00151 - Décision n°2025 A 011 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Site de l'Institut Universitaire Face et Cou (IUFC) - 31 Avenue de Valombrose

à NICE (06000) 

4



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-17-00151 - Décision n°2025 A 011 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Site de l'Institut Universitaire Face et Cou (IUFC) - 31 Avenue de Valombrose

à NICE (06000) 

5



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-17-00151 - Décision n°2025 A 011 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Site de l'Institut Universitaire Face et Cou (IUFC) - 31 Avenue de Valombrose

à NICE (06000) 

6



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-17-00151 - Décision n°2025 A 011 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Site de l'Institut Universitaire Face et Cou (IUFC) - 31 Avenue de Valombrose

à NICE (06000) 

7



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-17-00151 - Décision n°2025 A 011 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Site de l'Institut Universitaire Face et Cou (IUFC) - 31 Avenue de Valombrose

à NICE (06000) 

8



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-17-00151 - Décision n°2025 A 011 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Site de l'Institut Universitaire Face et Cou (IUFC) - 31 Avenue de Valombrose

à NICE (06000) 

9



Rectorat Aix-Marseille

R93-2025-04-23-00009

Arrêté portant création du service de défense et

de sécurité de la région académique PACA et de

l'académie d'Aix-Marseille

Rectorat Aix-Marseille - R93-2025-04-23-00009 - Arrêté portant création du service de défense et de sécurité de la région académique

PACA et de l'académie d'Aix-Marseille 10



 

1 

 

 

 

 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2025-04-23-00009 - Arrêté portant création du service de défense et de sécurité de la région académique

PACA et de l'académie d'Aix-Marseille 11



 

2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2025-04-23-00009 - Arrêté portant création du service de défense et de sécurité de la région académique

PACA et de l'académie d'Aix-Marseille 12



 

3 

 

 

 

 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2025-04-23-00009 - Arrêté portant création du service de défense et de sécurité de la région académique

PACA et de l'académie d'Aix-Marseille 13



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2025-04-28-00007

Arrêté portant subdélégation

d'ordonnancement secondaire

des recettes et des dépenses imputées sur le

budget de l'État

aux agents du SGAR PACA chargés de la

validation

dans l'application chorus formulaires et chorus

déplacements temporaires

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation d'ordonnancement

secondaire

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

aux agents du SGAR PACA chargés de la validation

dans l'application chorus formulaires et chorus déplacements temporaires

14



Secrétariat général
pour les affaires régionales

Arrêté portant subdélégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État

aux agents du SGAR PACA chargés de la validation 
dans l’application chorus formulaires et chorus déplacements temporaires

au titre des différents programmes
exécutés sur le centre de services partagés régional chorus 

Provence-Alpes-Côte d’Azur

Le secrétaire général pour les affaires régionales
Provence-Alpes-Côte d’Azur

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, notamment son article 34 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation 
et à l’action des services de l'État dans les régions et les départements ;

VU le  décret  n°2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable 
publique ;

VU le décret du Président de la République du 3 janvier 2025 nommant M. Georges-François 
LECLERC, en qualité de préfet de la région Provence-Alpes- Côte d’Azur, préfet de la zone de 
défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

VU l’arrêté du Premier ministre et du ministre de l’Intérieur du 28 février 2022 nommant M. Didier 
MAMIS,  inspecteur  général  de  santé  publique  vétérinaire  de  classe  normale,  secrétaire 
général  pour  les  affaires  régionales  auprès  du  préfet  de  la  région  Provence-Alpes-Côte 
d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône, à 
compter du 21 mars 2022 ;

VU l’arrêté préfectoral du 19 mars 2024 portant organisation des directions, services et bureaux de 
la préfecture de région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfecture des Bouches-du-Rhône ;

VU l’arrêté préfectoral du 20 janvier 2025 portant  délégation de signature à  M. Didier MAMIS, 
secrétaire général pour les affaires régionales, pour l’ordonnancement secondaire des recettes 
et des dépenses imputées sur le budget de l'État.

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation d'ordonnancement

secondaire

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

aux agents du SGAR PACA chargés de la validation

dans l'application chorus formulaires et chorus déplacements temporaires

15



ARRÊTE

ARTICLE 1

Sont autorisés à valider les demandes d’achats et de subventions qui leur ont été adressées par les 
chefs de services dûment habilités ainsi qu’à certifier le service fait,  quel que soit le montant, les 
agents dont les noms sont mentionnés en annexe 1 et pour les budgets correspondants.

Cette procédure dématérialisée est effectuée sur l’interface informatique chorus formulaires.

ARTICLE 2

Sont autorisés à valider les ordres de mission et les états de frais concernant les frais de mission et 
de  formation,  que  ce  soit  de  manière  matérialisée  ou  dématérialisée  (via  chorus  déplacements 
temporaires) sur l'UO mutualisée du BOP 354 - budget de fonctionnement du SGAR - les agents dont 
les noms sont mentionnés en annexe 2.

ARTICLE 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales est chargé de l’exécution du présent arrêté qui entre 
en vigueur le jour de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Marseille, le 28 avril 2025

Pour le préfet et par délégation
Le  secrétaire  général  pour  les  affaires 
régionales

Signé

Didier MAMIS

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation d'ordonnancement

secondaire

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

aux agents du SGAR PACA chargés de la validation

dans l'application chorus formulaires et chorus déplacements temporaires

16



1 sur 2

CENTRE FINANCIER NOM PRENOM

0112-DR13-DS13 CHABAL Bruno
0112-DR13-DS13 DI MEO Marion
0112-DR13-DS13 POTHIN Krystel
0112-DR13-DS13 HANIFER Isma
0112-DR13-DS13 LEKHIAR Nolwenn
0112-DR13-DS13 PAUL Chloé
0112-DR13-DS13 GIMIE Magdaléna
0112-DR13-DS13 WANDEL Hélène

0119-C001-DR13 DI MEO Marion
0119-C001-DR13 POTHIN Krystel
0119-C001-DR13 HANIFER Isma
0119-C001-DR13 LEKHIAR Nolwenn
0119-C001-DR13 PAUL Chloé
0119-C001-DR13 GIMIE Magdaléna
0119-C001-DR13 WANDEL Hélène

0119-C002-DR13 DI MEO Marion
0119-C002-DR13 POTHIN Krystel
0119-C002-DR13 HANIFER Isma
0119-C002-DR13 LEKHIAR Nolwenn
0119-C002-DR13 PAUL Chloé
0119-C002-DR13 GIMIE Magdaléna
0119-C002-DR13 WANDEL Hélène

0137-CDGC-PR13 CARON Hélène
0137-CDGC-PR13 PRUVOST Audrey
0137-CDGC-PR13 DI MEO Marion
0137-CDGC-PR13 POTHIN Krystel
0137-CDGC-PR13 HANIFER Isma
0137-CDGC-PR13 LEKHIAR Nolwenn
0137-CDGC-PR13 PAUL Chloé
0137-CDGC-PR13 GIMIE Magdaléna
0137-CDGC-PR13 WANDEL Hélène

0148- DAFP-DF13 DI MEO Marion
0148- DAFP-DF13 POTHIN Krystel
0148- DAFP-DF13 HANIFER Isma
0148- DAFP-DF13 PAUL Chloé
0148- DAFP-DF13 LEKHIAR Nolwenn
0148- DAFP-DF13 GIMIE Magdaléna
0148- DAFP-DF13 WANDEL Hélène

0148- DAFP-DS13 LAVANDIER Laura
0148- DAFP-DS13 DI MEO Marion
0148- DAFP-DS13 POTHIN Krystel
0148- DAFP-DS13 HANIFER Isma
0148- DAFP-DS13 LEKHIAR Nolwenn
0148- DAFP-DS13 PAUL Chloé
0148- DAFP-DS13 GIMIE Magdaléna
0148- DAFP-DS13 WANDEL Hélène

0172-DR21-PACA DI MEO Marion
0172-DR21-PACA HANIFER Isma
0172-DR21-PACA POTHIN Krystel
0172-DR21-PACA LEKHIAR Nolwenn
0172-DR21-PACA PAUL Chloé
0172-DR21-PACA GIMIE Magdaléna
0172-DR21-PACA WANDEL Hélène

0209-CSOL-CPRF DI MEO Marion
0209-CSOL-CPRF HANIFER Isma
0209-CSOL-CPRF POTHIN Krystel
0209-CSOL-CPRF LEKHIAR Nolwenn
0209-CSOL-CPRF PAUL Chloé
0209-CSOL-CPRF GIMIE Magdaléna
0209-CSOL-CPRF WANDEL Hélène

0303 -DR13-DR13 DI MEO Marion
0303 -DR13-DR13 HANIFER Isma
0303 -DR13-DR13 POTHIN Krystel
0303 -DR13-DR13 LEKHIAR Nolwenn
0303 -DR13-DR13 PAUL Chloé
0303 -DR13-DR13 WANDEL Hélène
0303 -DR13-DR13 GIMIE Magdaléna

ANNEXE 1
Portant délégation d’ordonnancement secondaire

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État
aux agents chargés de la validation

dans l’application chorus formulaire
au titre des différents programmes 

exécutés sur le centre de services partagés régional chorus
  Provence-Alpes-Côte d’Azur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation d'ordonnancement

secondaire

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

aux agents du SGAR PACA chargés de la validation

dans l'application chorus formulaires et chorus déplacements temporaires

17



2 sur 2

CENTRE FINANCIER NOM PRENOM

0349-CDBU-DR13 DI MEO Marion
0349-CDBU-DR13 HANIFER Isma
0349-CDBU-DR13 POTHIN Krystel
0349-CDBU-DR13 LEKHIAR Nolwenn
0349-CDBU-DR13 PAUL Chloé
0349-CDBU-DR13 GIMIE Magdaléna
0349-CDBU-DR13 WANDEL Hélène

0349-PACA-RPAC DI MEO Marion
0349-PACA-RPAC HANIFER Isma
0349-PACA-RPAC POTHIN Krystel
0349-PACA-RPAC LEKHIAR Nolwenn
0349-PACA-RPAC PAUL Chloé
0349-PACA-RPAC GIMIE Magdaléna
0349-PACA-RPAC WANDEL Hélène

0354-DR13-DMUT HANIFER Isma
0354-DR13-DMUT DI MEO Marion
0354-DR13-DMUT POTHIN Krystel
0354-DR13-DMUT LEKHIAR Nolwenn
0354-DR13-DMUT PAUL Chloé
0354-DR13-DMUT GIMIE Magdaléna
0354-DR13-DMUT WANDEL Hélène

0357-CFIP-DR13 DI MEO Marion
0357-CFIP-DR13 HANIFER Isma
0357-CFIP-DR13 POTHIN Krystel
0357-CFIP-DR13 LEKHIAR Nolwenn
0357-CFIP-DR13 PAUL Chloé
0357-CFIP-DR13 GIMIE Magdaléna
0357-CFIP-DR13 WANDEL Hélène

0362-MCTR-C013 DI MEO Marion
0362-MCTR-C013 HANIFER Isma
0362-MCTR-C013 POTHIN Krystel
0362-MCTR-C013 LEKHIAR Nolwenn
0362-MCTR-C013 PAUL Chloé
0362-MCTR-C013 GIMIE Magdaléna
0362-MCTR-C013 WANDEL Hélène

0363-DITP-DR13 DI MEO Marion
0363-DITP-DR13 HANIFER Isma
0363-DITP-DR13 POTHIN Krystel
0363-DITP-DR13 LEKHIAR Nolwenn
0363-DITP-DR13 PAUL Chloé
0363-DITP-DR13 GIMIE Magdaléna
0363-DITP-DR13 WANDEL Hélène

0364-MTCR-DIR6 DI MEO Marion
0364-MTCR-DIR6 HANIFER Isma
0364-MTCR-DIR6 POTHIN Krystel
0364-MTCR-DIR6 LEKHIAR Nolwenn
0364-MTCR-DIR6 PAUL Chloé
0364-MTCR-DIR6 GIMIE Magdaléna
0364-MTCR-DIR6 WANDEL Hélène

0364-MCTR-DR13 DI MEO Marion
0364-MCTR-DR13 HANIFER Isma
0364-MCTR-DR13 POTHIN Krystel
0364-MCTR-DR13 LEKHIAR Nolwenn
0364-MCTR-DR13 PAUL Chloé
0364-MCTR-DR13 GIMIE Magdaléna
0364-MCTR-DR13 WANDEL Hélène

0380 -PACA- DR13 DI MEO Marion
0380 -PACA- DR13 HANIFER Isma
0380 -PACA- DR13 POTHIN Krystel
0380 -PACA- DR13 LEKHIAR Nolwenn
0380 -PACA- DR13 PAUL Chloé
0380 -PACA- DR13 GIMIE Magdaléna
0380 -PACA- DR13 WANDEL Hélène
0380 -PACA- DR13 CHABAL Bruno

0723-DR13-DR13 DI MEO Marion
0723-DR13-DR13 HANIFER Isma
0723-DR13-DR13 POTHIN Krystel
0723-DR13-DR13 LEKHIAR Nolwenn
0723-DR13-DR13 PAUL Chloé
0723-DR13-DR13 GIMIE Magdaléna
0723-DR13-DR13 WANDEL Hélène

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation d'ordonnancement

secondaire

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

aux agents du SGAR PACA chargés de la validation

dans l'application chorus formulaires et chorus déplacements temporaires

18



1 sur 1

CENTRE FINANCIER NOM PRENOM

0354-DR13-DMUT CHERIEF Slimane

0355-DR13-DMUT TEISSIER Olivier

0354-DR13-DMUT TRICOIRE Philippe

0354-DR13-DMUT SIRVAIN Amélie

0354-DR13-DMUT HAON Isabelle

0354-DR13-DMUT RIBAS Ludivine

0354-DR13-DMUT ALAGNA Marine

ANNEXE 2

Portant délégation d’ordonnancement secondaire
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’État

aux agents du SGAR
chargés de la validation dans l’application 

Chorus déplacements temporaires

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation d'ordonnancement

secondaire

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

aux agents du SGAR PACA chargés de la validation

dans l'application chorus formulaires et chorus déplacements temporaires

19


